
 

        
       StaffPres/MB 

 

 
DECRETO N. 52 DEL 28/02/2022 

 
 

OGGETTO: RINNOVO QUOTA ASSOCIATIVA ASSOPORTI  2022 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il Decreto n. 246 del 16/07/2021 con cui l’Ente ha stabilito il rientro in 

Assoporti;  

 

CONSIDERATO     che l’Associazione Porti Italiani (Assoporti) è senza scopo di lucro cui 

aderiscono le AdSP, le Camere di Commercio e Unioncamere che, 

in sinergia con i propri associati e in collaborazione con altre 

associazioni di categorie, mira alla realizzazione di politiche di 

intervento strutturali a favore dell’intermodalità, al fine di stimolare gli 

operatori economici, verso nuovi processi produttivi; 

 

CONSIDERATA      l’importanza delle funzioni svolte dall’Associazione, che contribuisce 

a supportare l’attività dell’Ente; 

 

VISTA  la nota del 14/02/2022 prot. AdSP n. 3203 del 17/02/2022 con cui 
Assoporti ha comunicato che, per l’anno in corso, la somma a carico 
di codesta Autorità di Sistema Portuale a titolo di contributo 
associativo ammonta a € 37.647,00; 

 

VISTA   la L. 84/1994 e s.m.i.; 

 

VISTO                 il Regolamento relativo alla disciplina dei poteri di firma degli atti 

dell’AdSP del Mare di Sicilia Occidentale approvato con Decreto n. 

544 del 03/08/2020; 

 

VISTO           il Regolamento per la nomina del R.U.P. ai sensi del D.Lgs.   

50/2016, giusto Decreto n. 641 del 09/12/2019; 

 

CONSIDERATO     che, con la sottoscrizione del presente atto, il RUP dichiara che, al 
momento, in relazione al procedimento in oggetto non sussistono 
cause di incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto di interesse 
previsti dalla normativa vigente, dal PTPCT vigente e dal Codice di 
comportamento per i dipendenti dell’AdSP; di impegnarsi a 
segnalare all’Amministrazione ogni eventuale futura situazione di 



 

conflitto di interessi, anche potenziale – giusto OdS n. 91 del 
4/12/2020; 

 

VISTO  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

n. 282 del 13/07/2021 con il quale il dott. Pasqualino Monti è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sicilia Occidentale; 

 

DECRETA 

 

a) di autorizzare l’impegno e la spesa di € 37.647,00 fuori campo IVA a carico del 

capitolo U122/10.01 “Quote Associative” per l’esercizio finanziario in corso a 

favore dell’Associazione Porti Italiani (ASSOPORTI) – via dell’Arco De’ Ginnasi 

C.F. 80213650585. 

 

Ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. si dispone la 

pubblicazione sul sito web dell’AdSP del Mare di Sicilia Occidentale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente- Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici”. 

 

Attività Istituzionale           

La spesa graverà sul Cap U122/10.01 –  

Euro € 37.647,00 

IMP. 1799  

        Il Presidente 

Dott. Pasqualino Monti  

     
 
 
                  Il R.U.P. 
(Dott.ssa Daniela Mezzatesta) 
 
 
 
 
VISTO PER LA DISPONIBILITA’ SUL CAP.  
          Area Finanziaria 
               Il Dirigente 
            (Rag.ra Agnese La Placa) 
 
 
 
 



 

            VISTO Il Segretario Generale  
(Ammiraglio Isp. a. Salvatore GRAVANTE) 
   
 
 

 


		2022-03-01T09:02:23+0000
	Mezzatesta Daniela


		2022-03-02T13:09:46+0100
	AGNESE LA PLACA


		2022-03-04T09:56:17+0000
	GRAVANTE SALVATORE


		2022-03-04T12:32:01+0000
	PASQUALINO MONTI




